



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FACTUM2 EL & TEKNIK AS**  
**MARGRETHEPLADSEN 3, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. april 2016

---

Søren Hammer Westmark

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5-6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	factum2 el & teknik as Margrethepladsen 3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 45 34 89 Stiftet: 2. marts 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Hammer Vestmark, Formand Kenn Søbygaard Lyngby Michael Eigil Madsen Hans Kristiansen
<b>Direktion</b>	Bent Harding Spangsberg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, som landsdækkende installatør, primært at udføres opgaver inden for huseftersynsordningen, samt indgå aftaler og udføre opgaver inden for elbranchen generelt. Her tænkes på lovliggørelse af elinstallationer, samt almindelige installationsarbejde mv. i private boliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets fjerde regnskabsår har været præget af følgende væsentlige forhold:

Huseftersynsordningen blev ændret pr. 1. maj 2012, således at der udover et huseftersyn med tilstandsrapport og et energimærke skulle foretages et eleftersyn med tilhørende eleftersynsrapport. Alt sammen som forbrugerbeskyttelse i forholdet mellem sælger og køber af fast ejendom, og i denne sammenhæng, selve forudsætningen for selskabets etablering.

Baggrunden var, at ulovlige elinstallationer i forbindelse med en hushandel bl.a. har medført store udbetalinginger fra de forsikrings-selskaber, som tilbyder at tegne en ejerskifteforsikring. Der har derfor været al mulig grund til forsigtighed og øget fokus på kvaliteten af arbejdet, da ansvaret ifm. lovændringen stort set blev flyttet fra forsikrings-selskaberne og til de installationsvirksomheder, som tilbyder at udføre eleftersynene.

Med dette afsæt har ordningen haft brug for at finde sit leje, såvel ift. antallet af eleftersyn, men i ligeså høj grad ift. kompleksitet og en egentlig afklaring af Sikkerhedsstyrelsens forventning til ordningen og dens praktiske gennemførelse.

På samme måde, som selskabet ift. ordningen har været nødt til at gennemleve de forskellige sæsoner og udsving, som generelt karakteriserer boligmarkedet og dermed huseftersynsordningen. Selskabet har efter 3,5 års drift den nødvendige erfaring med de mange markedsmekanismer og ikke mindst sæsonudsving til at kunne agere i et stærkt konkurrencepræget og let påvirkeligt marked.

Denne erfaring har selskabet omsat til konkrete aktiviteter, således at bl.a. forretningsgange, logistik og styring, som er helt afgørende, er tilpasset ift. ordningens lovregulerede priser.

Antallet af eleftersyn lå i 2013 på 51.962 styk, og i 2015 blev der udført 57.094 eleftersyn. Sammenligner man årene 2014 med 2015, har der været en vækst på 3 % fra 55.234 eleftersyn til 57.094 eleftersyn årligt.

Selskabet har i det forgange år øget markedsandelen med mere end den generelle fremgang i markedet.

I forhold til selskabets øvrige forretningsområder, som er licitationer og traditionelt installationsarbejde, er konkurrencen hård, og priserne er trykket i bund. Derfor udvælger selskabet opgaverne med omhu, således at den enkelte opgave er overskudsgivende, og således, at der ikke tages unødvendige risici.

Selskabet er generelt overskudsgivende, og har været det siden 2. halvår 2013.

### Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Regnskabsåret - der er selskabets fjerde - er afsluttet med et positivt resultat før skat på 2.031 tkr. Overskuddet følger det budget, der blev lagt for året, og resultatet anses som værende meget tilfredsstillende.

## LEDELSESBERETNING

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Med den erfaring, der er opsamlet, forventes en fortsat positiv drift.

Selskabets ledelse forventer at fortsætte konsolideringen af selskabet gennem den ordinære drift og indtjening. Der ses ikke behov for nye kapitalkrævende aktiviteter.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.471.117</b>	<b>6.271.612</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.315.348	-5.514.291
Af- og nedskrivninger.....		-67.794	-38.627
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.087.975</b>	<b>718.694</b>
Andre finansielle indtægter.....		6.608	8.478
Andre finansielle omkostninger.....		-63.453	-150.282
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.031.130</b>	<b>576.890</b>
Skat af årets resultat.....	2	-453.550	-131.390
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.577.580</b>	<b>445.500</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		63.758	0
Overført resultat.....		1.513.822	445.500
<b>I ALT</b> .....		<b>1.577.580</b>	<b>445.500</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		131.999	126.171
Indretning af lejede lokaler.....		0	8.624
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>131.999</b>	<b>134.795</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>131.999</b>	<b>134.795</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		106.007	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.451.921	1.529.823
Udskudt skatteaktiv.....		61.934	415.045
Periodeafgrænsningsposter.....		25.580	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.645.442</b>	<b>1.944.868</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>463.828</b>	<b>295.925</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.109.270</b>	<b>2.240.793</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.241.269</b>	<b>2.375.588</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		0	-1.513.822
Forslag til udbytte.....		63.758	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>563.758</b>	<b>-1.013.822</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		250.000	150.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>250.000</b>	<b>150.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		30.877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.006	81.946
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		746.230	2.629.836
Selskabsskat.....		100.439	0
Anden gæld.....		521.959	527.628
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.427.511</b>	<b>3.239.410</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.427.511</b>	<b>3.239.410</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.241.269</b>	<b>2.375.588</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager.....	4.624.672	4.800.601		
Pensioner.....	515.313	509.330		
Omkostninger til social sikring.....	146.658	119.843		
Andre personaleomkostninger.....	28.705	84.517		
	<b>5.315.348</b>	<b>5.514.291</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	100.439	0		
Regulering af udskudt skat.....	353.111	131.390		
	<b>453.550</b>	<b>131.390</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015.....	223.289	35.486		
Tilgang.....	65.000	0		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>288.289</b>	<b>35.486</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	97.119	26.863		
Årets afskrivninger .....	59.171	8.623		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>156.290</b>	<b>35.486</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>131.999</b>	<b>0</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-1.513.822	0	-1.013.822
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.513.822	63.758	1.577.580
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>63.758</b>	<b>563.758</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.				
<b>Selskabskapital</b>				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....			500.000	500.000
			<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5***Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Factum2 Holding A/S og søstervirksomhed Factum2 A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Factum2 Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for bankmellemværender har selskabet afgivet skadesløsbrev med virksomhedspant på i alt 1.000 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel, inventar, varelager, og simple fordringer.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet factum2 as' samlede mellemværende med Sydbank A/S.